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Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående godkännande av en mellan Sverige, 
Danmark och Förbundsrepubliken Tyskland träffad 
överenskommelse rörande skydd för beståndet av lax 
i Östersjön.

Genom en den 21 december 1962 dagtecknad, till utrikesutskottet hän
visad proposition, nr 7, har Kungl. Maj :t föreslagit, att riksdagen måtte god
känna en överenskommelse om skydd för laxbeståndet i Östersjön.

överenskommelsen undertecknades — med förbehåll för riksdagens god
kännande — den 20 december 1962. Den träder i kraft två månader efter 
det att samtliga ratifikationsinstrument deponerats, vilket enligt överens
kommelsen skall ske i Stockholm.

Det framgår av propositionen, att det icke varit möjligt att finna en form 
för uppgörelse, varigenom samtliga av laxfisket i Östersjön intresserade 
stater blir bundna av gemensamma regler om skydd för laxbeståndet i detta 
hav. En bestämmelse har emellertid intagits i överenskommelsen, enligt vil
ken de avtalsslutande parterna kan gemensamt besluta att inbjuda andra 
stater att ansluta sig till densamma. Tills vidare har Finland, Polen och 
Sovjetunionen på diplomatisk väg underrättats om överenskommelsen och 
om den möjlighet till anslutning som förutses i avtalet.

På svensk sida räknar man med att ändringar av och tillägg till överens
kommelsen, innebärande t. ex. utökade skyddsbestämmelser, sedermera kan 
komma att visa sig erforderliga.

Utskottet, som inhämtat ytterligare upplysningar under ärendets föredrag
ning, finner att överenskommelsen i väsentlig mån motsvarar svenska öns
kemål. Utskottet finner anslutning till överenskommelsen av övriga östersjö- 
stater vara av betydande värde. De ändringar och tillägg, som senare kan 
komma att göras i den nu föreliggande avtalstexten, torde ur de synpunkter, 
som utrikesutskottet har att iakttaga, icke behöva underställas riksdagen 
för godkännande. Vidare torde det liksom förut skett i liknande fall få an
komma på Kungl. Maj:t att utgiva de tillämpningsbestämmelser för över
enskommelsens efterlevnad, som för svensk del må visa sig nödvändiga.

På grund av vad ovan anförts hemställer utskottet,
att riksdagen måtte med bifall till Kungl. Maj :ts föreva

rande proposition godkänna överenskommelsen mellan Sve-
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rige, Danmark och Förbundsrepubliken Tyskland rörande 
skydd för beståndet av lax i Östersjön.

Stockholm den 14 februari 1963

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER

Närvarande vid ärendets behandling:
från första kammaren: herrar Sandler, Boheman, Lundström, Hag

berg, Elmgren, John Ericsson, Bengtson och Möller;
från andra kammaren: herrar Bengtsson i Halmstad, Kärrlander, Ale- 

myr, von Friesen, Cassel och Allard.
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